MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 12 BALANCO ORCAMENTARIO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019
RECEITA ORGAMENTARIA PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS (b) SALDO c=(b-a)
RECEITAS CORRENTES 468.646.635,73 471.226.755,01 481.671.802,79 10.445.047,75

MPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
ELHORIA
IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICAO DE MELHORIA
ICONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES ECONOMICAS

CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO
ISERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA
RECEITA PATRIMONIAL

EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO
DO ESTADO R
VALORES MOBILIARIOS

DELEGACAO DE SERVICOS PUBLICOS
EDIANTE CONCESSAO, PERMISSAO,
IAUTORIZACAO OU LICENCA
EXPLORACAO DE RECURSOS NATURAIS

EXPLORACAO DO PATRIMONIO INTANGIVEL
CESSAO DE DIREITOS
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS
IGERAIS
SERVICOS E ATIVIDADES REFERENTES A
AVEGACAO E AO TRANSPORTE
SERVICOS E ATIVIDADES REFERENTES A
ISAUDE
SERVICOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS

OUTROS SERVICOS
[TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE
ISUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES
PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUICOES
PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS

TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DE
DEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
UUDICIAIS

INDENIZACOES, RESTITUICOES E
RESSARCIMENTOS

BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS
AO PATRIMONIO PUBLICO

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
[OPERAGOES DE CREDITO

OPERACOES DE CREDITO MERCADO
NTERNO

OPERACOES DE CREDITO MERCADO
EXTERNO
IALIENACAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE BENS IMOVEIS

ALIENACAO DE BENS INTANGIVEIS
IAMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
[TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE
ISUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES
PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUICOES
PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DE
IDEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INTEGRALIZACAO DE CAPITAL SOCIAL

DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL

118.457.247,34
103.083.912,99
11.974.300,29
3.399.034,21
0,09

0,00

0,00

0,09
1.487.693,53
1.000,09
1.486.693,53
0,00

0,00
0,09

0,00

0,00

0,09

0,00
34.014.000,00
34.014.000,00
0,09

0,00

0,00

0,09
300.751.004,32
57.998.077,54
188.554.936,60
0,09

0,09
54.197.990,19
0,00

0,00

0,09
13.936.690,52
9.909.797,69
325.989,89
0,09
3.700.902,94
12.522.000,04
8.400.000,0
8.400.000,0
0,09
36.000,00
6.000,00
30.000,09
0,00

0,00
4.086.000,09
1.126.000,00
2.960.000,0
0,00

0,09

0,09

0,09

0,00

0,09

0,09

0,00

0,00

118.457.247,34
103.083.912,99
11.974.300,29
3.399.034,21
0,09

0,00

0,00

0,09
1.574.782,7Q
1.000,09
1.573.782,70
0,09

0,00

0,00

0,09

0,00

0,00

0,09
34.014.000,00
34.014.000,00
0,09

0,09

0,09

0,00
303.187.034,43
58.934.121,44
188.921.418,14
0,00

0,00
55.331.494,81
0,09

0,00

0,00
13.993.690,52
9.909.797,69
382.989,89
0,00
3.700.902,94
28.793.826,79
23.400.000,00
23.400.000,00
0,09
36.000,00
6.000,00
30.000,00
0,00

0,00
5.357.826,79
2.234.657,23
3.123.169,54
0,00

0,00

0,00

0,09

0,09

0,00

0,00

0,00

0,00

132.193.392,03
116.099.599,10
12.938.744,69
3.155.048,24
0,09

0,00

0,00

0,09
1.047.910,53
0,00
1.047.910,53
0,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.712.184,29
35.712.184,29
0,09

0,00

0,09

0,00
302.509.217,64
57.930.500,63
189.388.454,19
0,00

0,00
55.190.262,90
0,00

0,00

0,00
10.209.098,23
6.471.291,24
159.048,72
0,00
3.578.758,27]
11.399.296,34
5.984.861,84
5.984.861,84
0,09
91.555,52
53.944,18
37.611,34
0,00

0,00
5.322.879,00
1.508.293,02
3.814.585,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,09

0,00

0,00

0,00

0,00

13.736.144,67
13.015.686,20
964.444,44
-243.985,97
0,00

0,00

0,00

0,00
-526.872,17
-1.000,00
-525.872,17
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.698.184,29
1.698.184,29
0,00

0,00

0,00

0,00
-677.816,79
-1.003.620,83
467.035,99
0,00

0,00
-141.231,91
0,00

0,00

0,00
-3.784.592,29
-3.438.506,4
-223.941,17
0,00
-122.144,67
-17.394.530,43
-17.415.138,16
-17.415.138,16
0,00
55.555,52
47.944,18
7.611,34

0,00

0,00
-34.947,79
-726.364,21
691.416,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 12 BALANCO ORCAMENTARIO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019
RECEITA ORGAMENTARIA PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA (a) RECEITAS REALIZADAS (b) SALDO c=(b-a)
Subtotal das Receitas (1) 481.168.635,73 500.020.581,8Q 493.071.099,12 -6.949.482,64
IREFINANCIAMENTO (1I) 0,09 0,09 0,09 0,09
Operacoes de Credito Internas 0,0d 0,09 0,09 0,00
Operacoes de Credito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ISUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (lll) = (1 + 1) 481.168.635,73 500.020.581,80 493.071.099,12 -6.949.482,68
DEFICIT (V) 0,09 11.360.176,28 0,09 0,09
[TOTAL (V) = (Il + 1V) 481.168.635,73 511.380.758,09 493.071.099,12 -6.949.482,64
ISALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 11.095.359,6 0,00 0,00 0,00
UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro 11.095.359,64 0,09 0,09 0,00
Reabertura de creditos adicionais 0,0d 0,09 0,09 0,00
Dotacio Inicial Anual DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ¢ Dotacdo Atualizada | EMPENHADAS (f) | LIQUIDADAS (g) PAGAS (i) DOTACAO (h) = (e - f)

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

IDESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

ISUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

IAMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
IAmortizacao da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

ISUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI +
SILIJ)PERAVIT (I1X)

[TOTAL (X) = (VIIl + IX)

444.713.822,11
228.733.723,32
1.900.000,09
214.080.098,79
24.645.667,27]
24.645.667,27]
0,00
2.209.146,35
0,00
471.568.635,73
9.600.000,09
9.600.000,00
0,00
9.600.000,00
481.168.635,73
0,09
481.168.635,73

454.849.366,21
232.062.629,117|
1.590.000,09
221.196.737,04
46.841.226,00
46.841.226,00
0,00

15.000,00

0,09
501.705.592,21)
9.675.165,87|
9.675.165,87]
0,00
9.675.165,87]
511.380.758,08
0,09
511.380.758,08

450.167.742,8Q
230.681.657,02
1.587.488,3(
217.898.597,48
18.685.215,58
18.685.215,58
0,00

0,09

0,09
468.852.958,39
9.609.712,32
9.609.712,32
0,00
9.609.712,32
478.462.670,7q
14.608.428,42
493.071.099,12

441.170.837,83
230.601.224,63
1.587.488,3(
208.982.124,90
16.401.477,7§
16.401.477,7¢
0,00

0,09

0,09
457.572.315,59
9.609.712,32
9.609.712,32
0,00
9.609.712,32
467.182.027,9
0,09
467.182.027,91

431.079.366,22
225.911.317,97|
1.587.488,3(
203.580.559,95
15.396.551,7§
15.396.551,79
0,00

0,00

0,09
446.475.918,0q
9.609.712,32
9.609.712,32
0,00
9.609.712,32
456.085.630,32
0,09
456.085.630,32

4.681.623,41
1.380.972,15
2.511,70
3.298.139,56
28.156.010,42
28.156.010,42
0,09
15.000,00
0,00
32.852.633,83
65.453,55
65.453,55
0,00
65.453,55
32.918.087,38
0,00
32.918.087,38
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